[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 4.463 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2005.

Nomeia o Conselho Municipal de Saúde – CMS, Gestão 2005/2007.

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e,

Considerando a reunião do Conselho Municipal de Saúde – CMS realizada em 19 de Dezembro de 2005;

D E C R E T A

Art. 1º:- Ficam nomeados os Conselheiros para comporem o “Conselho Municipal Saúde – CMS”, gestão 2005/2007, de acordo com a Lei Municipal nº 1.002 de 16 de Abril de 1991.
Relação dos Conselheiros e Suplentes empossados em 2005 após a realização da 7ª Conferencia Municipal de Saúde.

Representantes dos Usuários
1. Moradores da Vila Santa Inês

1- Valdira Izidoro - Rua Mandi, n º 28.
2- Paulo Fernandes de Brito - Rua Cambuci, nº 133.
2. Moradores do Conjunto Habitacional Timburi

1. Ademir Bernardes de Moraes - Rua Caetano Picelli, nº 485.
2. Maria Rosa de Jesus dos Santos -Rua: Gildo João Zafanelli, nº 410.
3- Moradores da Vila Americana

1. Laudenete Porto – Rua Paraíba, nº 196

2. Valdeci Passos – Rua XV de Novembro, nº 257

4. Moradores do Conjunto Habitacional Luis Meneghel

1. Aparecida Quirino da Rocha  - Rua: Maria Aparecida Campos Chedid

2. Orlandir Ferreira - Rua: Guaicurus, nº 1595

5. Moradores da Vila Industrial

1. Gilson dos Santos - Rua Nova, nº 88

2. Isabel Cristina Bernardes - Rua: José Bonifácio, nº 214

6. Moradores do Jardim Paraná

1. Solange de Souza - Rua Abel dos Santos, nº 80

2. Cirjilene Aparecida Martucci Michelato Colaço – Rua Paraná, nº 1283

7. Moradores  do Jardim Monte Carlo

1. Valdecy José Custódio de Campos - Rua: Ivaí, nº 855

2. Ivonete Domingues Bello Gonçalves - Rua: Cláudio Vilas Boas, nº 405

8. Moradores das Casas Populares.

1. Miguel Santos Roldão da Silva - Rua Leonardo Vilas Boas, nº 36

2. Clemente Alves Primo - Av: Goiás, nº 1685

9. Representantes  do Distrito Nossa Srª Aparecida

1. Antonio Rodrigues Araújo - Rua: Daniel Molina, nº 135

2. Hercilia Aparecida Titonelli da Costa - Rua: José Barbosa, nº 130

10. Representantes da OEPA – Ordem Eclesiástica dos Pastores de Andirá

1. Pastor José Roberto Almeida  Campo - Rua: Londrina, nº 193

2. Pastor Aristeu Figueira da Silva - Rua: Duque de Caxias, nº 191

11. Representantes da Igreja Católica (Pastoral da Criança/Saúde)

1. Vera Luiza Graciano Santos - Rua: Pernambuco, nº 326

2. Irene Elide Magiolo Menegassi - Rua : Altair Ramos dos Santos nº 209   Telefone: 3538-2756

12. Representantes do Conselho Tutelar da Criança  e do Adolescente

1. Aparecido Donizete de Oliveira - Rua: Rui Barbosa, nº 115

2. Sueli de Fátima Ribeiro Nardoni - Rua:  Ivaí, nº 796

Representantes das Entidades ou Órgãos dos Trabalhadores na Área de Saúde

13. Representantes dos funcionários da rede municipal de saúde ( servidores municipais)

1. Maria Das Graças Silva Corsato - Av; Goiás, nº 1326

2. Rute Casteluchi dos Santos – Rua Brasilia, nº 1480

14. Representantes de Trabalhadores na Área da Saúde dos Programas PSF/PACS/Endemias.

1. Fábia Aparecida Rodrigues - Rua Minas Gerais, nº 825

2. Flavia Pires - Rua: Brasília, nº 946

15. Representantes dos Trabalhadores na Área Hospitalar (área administrativa/Sociedade Hospitalar Beneficente de Andirá)

1. Marilia Russo Zanin  - Rua São Paulo, nº 1435

2. Suely Barbosa
 -  Avenida Cezario Castilho, nº 1826

16. Representante dos Funcionários do hospital  (/S.H.Benefi. de Andirá)

1. Claudinéia Veltrini Abboud - Rua: Brasília, nº 425
2. Nilton Rodrigues Hartt - Rua: Paraná, nº 169

17. Representantes da Classe Médica

1. Dr: José Reinaldo Siqueira Lima - Rua:Brasilia, nº 956

2. Dr. Carlos Henrique Garcia Martins - Rua: Tibagi, nº 585

18. Representantes da Área Odontológica

1. Dr. João Henrique  Teixeira Hatori - Rua: Santa Catarina, nº 212

2. Dr: Wilson Mathias Justo - Rua: Antonio Dias dos Santos, nº 330

19. Representantes dos demais profissionais de nível superior ligados à rede municipal de Saúde

1. Joseane Cristina Slvador – Rua Amazonas, nº 141

2. Sandra Regina da Silva Machado Urizzi – Rua Arco Íris, nº 115

20. Representantes da APAE ( Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Andirá )

1. Lucas Domingues Paviani - Rua: São Paulo, nº 340

2. Marines de Lourdes Fioravante - Rua: Paranapanema,nº 66

21. Representantes da Associação Comercial e Industrial de Andirá- ACIA

1. Valéria Simoni - Rua: São Paulo, nº 456

2. Cristiane De Mello Tardeli - Rua Ivaí, nº 303

22. Representantes da Administração Pública na Área da Saúde

1. João Adirson Ramos – Rua Brasília, nº 619

2. Antonio Roberto Dalossi – Rua Manoel Messias da Silva, nº 43

23. Representantes do Setor Contábil da Prefeitura

1. Dirceu Luiz – Rua Tiradentes, nº 85

2. Arnaldo Moreira Tristão – Rua Luiz Bonacin, nº 299

24. Representantes da Secretaria Municipal de Educação

1. Renata Marques Fernandes Armando - Rua: Ângelo dos Santos, nº 138

2. Maria Tereza Cross. Barbosa Silva – Av. Major Barbosa Ferraz Jr, nº 240

Art. 2º:- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 21 de Dezembro de 2005, 62º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942